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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 29. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 179 

(alm. del) efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 179: 

 

Vil ministeren fremsende en liste over ansøgere, der forventes at være optaget på 

lovforslaget om indfødsrets meddelelse, der forventes fremsat i oktober 2021, 

hvorom det gælder, at ansøger alene har bestået Dansk Prøve 2 (eller en af de prø-

ver, der er oplistet i bilag 3.b til Cirkulæreskrivelse om naturalisation)? På listen be-

des desuden anført hver ansøgers navn, nationalitet, alder og længde af ophold i 

Danmark. 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan indledningsvis henvise til min besvarelse af 24. september 2021 af spørgs-

mål nr. 173 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, 

at det er min opfattelse, at ansøgere, der opfylder alle de betingelser for at kunne 

opnå dansk statsborgerskab ved naturalisation, som er fastsat af et flertal i Folke-

tinget, bør optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, og at jeg ikke me-

ner, at en anmodning om at få forelagt sager, der opfylder de politisk fastsatte be-

tingelser for optagelse på et lovforslag om indfødsret meddelelse, er i overensstem-

melse med de grundlæggende rammer, som har dannet grundlag for behandlingen 

af ansøgningerne om dansk statsborgerskab ved naturalisation i flere årtier.  

 

2. Anmodningen i spørgsmål nr. 179 (alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg 

vil ligeledes indebære, at Udlændinge- og Integrationsministeriet forud for lovens 

fremsættelse skal fremsende en liste til Folketingets Indfødsretsudvalg vedr. et an-

tal sager, hvor ministeriet allerede har konstateret, at ansøgerne opfylder de betin-

gelser, som et flertal i Folketinget har aftalt skal være opfyldt for, at en ansøger kan 

optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse uden forelæggelse for Folke-

tingets Indfødsretsudvalg, eller hvor udvalget efter forelæggelse af en sag har be-

sluttet, at ansøgeren kan optages på lovforslaget.  

 

3. Behandlingen af ansøgninger om naturalisation sker efter de retningslinjer, som 

et flertal i Folketinget er blevet enige om. Senest indgik Socialdemokratiet den 20. 
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april 2021 sammen med Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance en 

ny aftale om indfødsret, som er udmøntet i cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 

2021 om naturalisation. 

 

Jeg vil i den forbindelse gerne understrege, at der vedrørende alle ansøgere, der er 

optaget på loven, er foretaget en undersøgelse af, om de pågældende opfylder 

sprogkravet i det cirkulære, som ansøgningen behandles i medfør af. Ansøgere, der 

forventes optaget på loven, vil derfor enten opfylde betingelserne for optagelse på 

loven, eller have været forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg, der har beslut-

tet, at de kan optages på loven. 

 

4. Det kommende lovforslag om indfødsrets meddelelse forventes fremsat for Fol-

ketinget den 28. oktober 2021. Der foreligger endnu ikke en endelig liste over an-

søgere, der kan optages på lovforslaget. 

 

Når lovforslaget er fremsat, vil Udlændinge- og Integrationsministeriet kunne imø-

dekomme en anmodning om at oversende en liste over ansøgere på lovforslaget, 

der alene har bestået Dansk Prøve 2 eller en af de prøver, der er oplistet i bilag 3.b 

i cirkulæreskrivelsen om naturalisation.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det ikke umiddelbart er muligt i ministeriets 

sagsbehandlingssystem at trække oplysninger om længden af en ansøgers samlede 

ophold i Danmark. Dette vil forudsætte en manuel gennemgang af hver enkelt an-

søgers sag, hvilket vil medføre et uforholdsmæssigt stort ressourceforbrug i Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet. 
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